
I LETOS DORAZILA DO SVOJŠÍNA MEZINÁRODNÍ  SKUPINA 
DOBROVOLNÍKŮ  

 

Ve dnech 15.7. - 29.7. 2012 se na zámku ve Svojšíně poblíž Stříbra koná mezinárodní dobrovolnický 
projekt pod záštitou organizace INEX – Sdružení dobrovolnických aktivit (INEX-SDA). Na jubilejní     
10. ročník letos přijelo 12 účastníků z Evropy a Asie, aby se mohli podílet na zachování zdejší historie     
a opravě památek. 

Mladí lidé ze zemí Evropské unie, ale i například Turecka, Tchaj-wanu nebo Jižní Koreje stráví celkem 
14 dní na svojšínském zámku. Při tom pracují na úpravě zámeckých zahrad a také na zachování 
nedaleké cihelny, technické památky prozatím chátrající v lese. 

Svůj čas v západních Čechách ale nevěnují pouze práci. Workcamp navzdory svému názvu není,             
a nikdy nebyl, pouze o práci, ale především o poznání zdejších zvyků, mezikulturní výměně a celkově    
o poznání sebe sama,“ říká zástupce organizátora akce starosta obce Svojšín Karel Petráň. V souladu     
s tím dobrovolníci tráví svůj volný čas, kromě společných her a diskuzí, výjezdy do okolí. Již stihli 
navštívit například klášter v Kladrubech nebo koncert v plzeňském pivovaru, další výlety do blízkých 
míst a lázeňských měst je ještě čekají. 

 

INEX-SDA, díky které projekt vznikl, je neziskovou organizací, která se  
dobrovolnictvím zabývá již od roku 1991. Zahraniční dobrovolníky přijímá 
na krátkodobé i dlouhodobé projekty u nás, a stejně tak umožňuje českým 
dobrovolníkům vyjet za dobrovolnictvím do zahraničí.  Cílem projektů v 
České republice je podpora venkova, pomoc místním komunitám, řešení 
ekologických problémů nebo, jako   v tomto případě, pomoc při rekonstrukci     
historických objektů. 

 

                                                                                Kristýna Mrkvičková  a Veronika Dočekalová 
 vedoucí projektu 
 
 
 

         


